INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal solicitando finalização de
serviços efetuando a REMOÇÃO DE
“TOCO” E RAÍZES DE ÁRVORE, que
obstrui a calçada, localizada à RUA
MANILA, Nº 930 no PQ. ORATÓRIO

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando ao departamento competente a  finalização de
serviço de poda, feita há alguns meses, efetuando REMOÇÃO DE “TOCO” E RAÍZES DE
ÁRVORE, que obstrui a calçada, localizada à RUA MANILA, Nº 930 no PQ. ORATÓRIO.

Justificamos o pedido pelo fato de que o “toco” tem causado acidentes com quedas de
pessoas devido às trincas e elevação do piso de calçamento, dificultando a circulação e
obrigando ao desvio para a rua em local com muita frequência de pedestres.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de outubro de 2019.

Ver. Scarpino Defensor
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 36003000310033003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-22T13:59:04-0300